
Zugausfälle 
Stuttgart Hbf tu Tübingen Hbf 

Vom 23. bis 25. Januar 2025 
jeweils abends aufgrund von Bauarbeiten

SWEG Bahn Stuttgart GmbH, Presselstraße 10 | 70191 Stuttgart

Sie haben Fragen oder Anregungen?

Hotline.   0800 223 5546 (24h tägl. kostenfrei erreichbar)

E-Mail.     service.sbs@sweg.de

Internet.  sweg.de/sbs
Zu den Verkehrs-
meldungen der SWEG

RE 6 MEX 12 MEX 18

Fahrtrichtung Stuttgart u Tübingen

Linie MEX 18 MEX 12 RE 6 MEX 18 MEX 12 MEX 18 MEX 12 RE 6 MEX 18 MEX 12

Fahrtnummer 19333 19349 19395 19335 19361 19337 19367 19397 19339 19343

Verkehrstag 23.-25.01. 23.-25.01. 23.-25.01. 23.-25.01. 23.-25.01. 23.-25.01. 23.-25.01. 23.-25.01. 23.-25.01. 24.-26.01.

Ankunft aus
Oster-
burken

Heilbronn 
Oster-
burken

Heilbronn 
Oster-
burken

Heilbronn Heilbronn 

Stuttgart Hbf� ab 20:23 20:54 21:10 21:23 21:52 22:23 22:52 23:09 23:23 00:48

S-Bad Cannstatt 20:27 20:58 | 21:27 21:56 22:27 22:56 | 23:27 00:52

Esslingen (Neckar) 20:35 21:05 | 21:35 22:03 22:35 23:03 | 23:35 01:00

Plochingen� an 20:43 21:11 | 21:42 22:11 22:42 23:11 | 23:42 01:06

Plochingen� ab 20:45 21:12 | 21:45 22:12 22:45 23:12 | 23:45 01:07

Wernau (Neckar) | | | | | | | | | 01:11

Wendlingen (Neckar) 20:51 21:18 | 21:51 22:18 22:51 23:18 | 23:51 01:15

Oberboihingen 20:54 21:21 | 21:54 22:21 22:54 23:21 | 23:54 01:18

Nürtingen 20:57 21:24 21:33 21:57 22:24 22:57 23:24 23:33 23:58 01:21

Bempflingen 21:04 21:31 | 22:04 22:31 23:04 23:31 | 00:04 01:28

Metzingen (Württ) 21:08 21:35 21:42 22:08 22:35 23:08 23:35 23:42 00:08 01:32

Reutlingen Hbf 21:14 21:42 21:49 22:15 22:42 23:14 23:42 23:49 00:15 01:38

Tübingen Hbf� an 21:23 21:53 21:59 22:25 22:53 23:22 23:53 00:00 00:25 01:50

Sehr geehrte Fahrgäste,

aufgrund von Bauarbeiten kommt es vom 23. bis 25. Januar 2025 jeweils abends zu Zugausfällen zwischen Stuttgart bzw. Plochingen und Tübingen. Be-
troffen sind einige Verbindungen der Linien RE 6, MEX 12 und MEX 18. Die Details entnehmen Sie den untenstehenden Fahrplantabellen. Bitte beachten Sie 
auch, dass im Bauzeitraum auch auf allen regulär verkehrenden Fahrten aufgrund der Baumaßnahmen geringfügige Verspätungen möglich sind.

Bitte informieren Sie sich vor Fahrtantritt über Ihre Reiseverbindung. Die aktuellen Abfahrtszeiten finden Sie stets in den elektronischen Auskunftsmedien 
unter www.sweg.de/sbs und www.bahn.de.

Wir wünschen Ihnen eine gute Fahrt!

Legende

= Zugausfall / Teilausfall

= Leicht geänderte Fahrzeiten

Fahrtrichtung Tübingen u Stuttgart

Linie MEX 18 MEX 12 MEX 18 RE 6 MEX 12 MEX 18 MEX 12 MEX 18 MEX 12

Fahrtnummer 19336 19358 19338 19394 19360 19250 19364 19342 19252 

Verkehrstag 23.-25.01. 23.-25.01. 23.-25.01. 23.-25.01. 23.-25.01. 23.-25.01. 23.-25.01. 23.-25.01. 25.-26.01.

Tübingen Hbf� ab 20:33 21:05 21:33 21:58 22:05 22:33 23:05 23:33 01:04

Reutlingen Hbf 20:43 21:16 21:43 22:09 22:16 22:43 23:16 23:43 01:15

Metzingen (Württ) 20:49 21:22 21:51 22:15 22:22 22:49 23:22 23:49 01:21

Bempflingen 20:52 21:25 21:54 | 22:26 22:52 23:26 23:52 01:25

Nürtingen 20:59 21:33 22:03 22:25 22:33 22:59 23:33 23:59 01:32

Oberboihingen 21:03 21:36 22:06 | 22:36 23:02 23:36 00:02 01:35

Wendlingen (Neckar) 21:06 21:40 22:10 | 22:41 23:06 23:41 00:06 01:39

Wernau (Neckar) | | | | | | | | |

Plochingen� an 21:12 21:46 22:16 | 22:47 23:13 23:47 00:13 01:45

Plochingen� ab 21:13 21:48 22:17 | 22:48 23:14 23:49 00:14 01:45

Esslingen (Neckar) 21:19 21:54 22:23 | 22:54 23:20 23:56 00:20 01:53

S-Bad Cannstatt 21:26 22:02 22:30 | 23:03 23:27 00:03 00:28 02:00

Stuttgart Hbf� an 21:29 22:05 22:33 22:57 23:06 23:32 00:07 00:32 02:04

Weiterfahrt nach
Oster-
burken

Heil-
bronn 

Neckar-
sulm / 
Oster-
burken

Heil-
bronn 

Heil-
bronn 

Heil-
bronn 

Heil-
bronn 

= Zusätzlicher Halt in Oberboihingen und Bempflingen


